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Zastřešený a opláštěný zimní stadion 
slavnostně otevřen

Dne 19. prosince   za přítomnosti široké 
veřejnosti, zástupců města, Úřadu regionál-
ní rady regionu soudržnosti Severozápad, 
zástupců příspěvkových organizací města 
a dodavatelů podílejících se na realizaci 
projektu byla  přestřižena páska a stávající 
zimní stadion, zateplen a opláštěn, byl opět 
slavnostně otevřen.
Úvodní slavnostní slovo pronesl staros-

ta města Ing. Vladimír Benda, poté ná-
sledovaly projevy Mgr. Tomáše Hybnera, 
místopředsedy Regionální rady, Lukáše 
Zborníka, stavbyvedoucího společnosti 
THERMIA-BAU, Milana Newiaka, stavby-
vedoucího společnosti BAU-STAV,   Jiřího 
Dražky, zástupce společnosti KONSTRUKT, 
Ing. Tomáše Dubského, jednatele společ-
nosti DTFM, a radního města Nejdku Milana 
Kaššáka.
Po přestřižení modrožluté pásky (v  bar-

vách HC Nejdek) byl stadion symbolicky 
otevřen a na přítomné návštěvníky čekal 
bohatý program. Krasobruslařskou exhi-
bici předvedl Krasobruslařský klub Karlovy 
Vary pod vedením Marty Svobodové. Dále 
následoval adrenalinový zážitek v podobě 
uvítacího zápasu hokejistů HC Nejdek proti 
HC Ostrov. Zápas, který zahájil vhozením 
slavnostní buly starosta města Ing. Vladimír 
Benda, skončil po odehraných symbolic-
kých dvou třetinách stavem 5 : 2 ve pro-
spěch domácích. Naše nejdecké hokejo-
vé naděje ve věku 6 -12 let měly poprvé 
„doma“ možnost utkat se s protihráči pod 
zastřešenou halou, a to jim dodalo tolik 
energie, že své první utkání s naprostou 
převahou vyhráli! Všem zúčastněným spor-
tovcům byl předán z rukou místostarostky 
města Dany Schwarzové dárek v upomínku 
na slavnostní den. Čas od 16 do 18 hodin 
byl vyhrazen pro veřejné bruslení; to vě-
novalo město Nejdek všem zájemcům jako 
vánoční dárek zdarma.
Pro návštěvníky slavnostní akce bylo při-

praveno občerstvení včetně teplých nápojů 
a malí hosté si odnášeli dárky s logem města 
Nejdku v podobě píšťalek, tleskátek a klíče-
nek. Touto slavnostní akcí byla nově zastře-
šená a opláštěná hala zimního stadionu pře-
dána všem příznivcům a milovníkům bruslení. 
Věříme, že bude hojně využívána a stane se 
vyhledávaným sportovním zařízením, které 
rozšíří volnočasové aktivity dětí, mládeže, ale 
i dospělých v našem městě.

Více fotografií z této slavnostní akce na 
www.nejdek.cz

Alena Volná,
referentka OISM

Zápas zahájil starosta Ing. Vladimír Benda vhozením buly	 Foto: Ivana Cimprichová
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Z 2. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ZE DNE 16. PROSINCE 2010
ZASTUPITELSTVO MĚSTA:

zvolilo za členy finančního výboru 
p.  Macháčka, p. Tótha, p. Plase, p. Machka, 
Ing. Krajňákovou a p. Pecha; za členy kontrol-
ního výboru Mgr. Míškovou, p. Šinovskou, Ing. 
Sapouška, p. Valvodovou, Ing. Němcovou a  
Ing. Radimerskou; za členy výboru pro národ-
nostní menšiny p. Staňkovou, p. Růžičkovou, p. 
Vakhchnichenka, p. Horňáka, Mgr. Kellerovou, sl. 
Štroblovou; schválilo odměňování zastupitelů, 
předsedů a členů výborů podle předloženého 
návrhu; předložená rozpočtová opatření; pro-
vedení nezbytných rozpočtových opatření, tý-
kajících se investic, radou města před skončením 
rozpočtového r. 2010; rozpočtové provizorium 
města Nejdku na rok 2011 za daných podmí-
nek; schválilo a vydalo obecně závaznou vy-
hlášku č. 1/ 2010 o místních poplatcích s tím, že 
sazba v bodě 2, čl. 4, bude stanovena paušální 
částkou 20 tis. Kč; žádost o povolení splácet 
dlužné nájemné na částku 57.813,-Kč v pravi-
delných měsíčních splátkách ve výši 1.205,- Kč 
za daných podmínek; žádost o povolení splátek 
za dlužné nájemné 4,5,6,7,8,9,10/2010 v  cel-
kové výši 36.617,- Kč v pravidelných měsíčních 

splátkách ve výši 2.000,- Kč za daných podmí-
nek; souhlasilo s darováním cisternové stříkač-
ky CAS 16 Praga V3S, VIN 120153 Ministerstvu 
vnitra ČR; schválilo prodej pozemku ppč. 
725/2 o výměře 778 m2 a ppč. 728/13 o výměře 
1249 m2 v k. ú. Suchá u Nejdku za 304.050,-
Kč; prodej pozemku ppč. 2412/3, část o výmě-
ře 90 m2 a ppč. 2409/2, část o výměře 255 m2 
v k. ú. Nejdek za 24.600,-Kč; prodej pozemku  
ppč. 780 o výměře 614 m2, ppč. 147 o výměře 
198 m2 a ppč. 140/2 o výměře 283 m2 v k. ú. 
Vysoká Štola za 273.750,-Kč; prodej pozemku  
ppč. 1442/4 o výměře 296 m2 v k. ú. Nejdek za 
15.540,-Kč; vzalo na vědomí podání žádosti o 
příspěvek z Nadace ČEZ na vyhlášené granto-
vé řízení pro projekt Podpora regionů pro rok 
2011 na úhradu nákladů spojených s pořízením 
hokejového vybavení zimního stadionu Nejdek; 
schválilo nákup časomíry a skříněk na odklá-
dání osobních věcí na zimní stadion do konce 
r. 2010; vzalo na vědomí podání žádostí o fi-
nanční příspěvky z  rozpočtu Karlovarského 
kraje na podporu kulturních aktivit na akce 
Nejdecká pouť 2011 a XIII. Krušnohorský vánoč-
ní jarmark 2011; schválilo příspěvek na provoz 

pečovatelské služby S námi doma, o. p. s. na r. 
2011 ve výši 650.000,- Kč, v době rozpočtového 
provizoria bude vyplacena částka 162.500,- Kč 
a dalších 162.500,- Kč každé čtvrtletí po schvá-
lení rozpočtu města pro r. 2011; smlouvu mezi 
městem Nejdek a peč. službou S námi doma, 
o. p. s., o finančním příspěvku 650.000,- Kč; do-
datek zřizovací listiny Základní umělecké školy 
Nejdek, Dvořákova, příspěvková organizace, 
v předloženém návrhu; pověřilo RM přípravou 
materiálu o příčině vzniku vícenákladů spoje-
ných s úvěrem na zimní stadion; schválilo žá-
dost o prodloužení splatnosti části úvěru ve výši 
41 mil. Kč nejpozději do 30. 6. 2011 u smlouvy 
o úvěru s Českou spořitelnou, a.s.; předložená 
rozpočtová opatření; finanční příspěvek z  roz-
počtu města na kulturní aktivity Muzea K. Vary, 
pobočky Nejdek, realizované v r. 2011 ve spolu-
práci s městem Nejdek a místními občanskými 
sdruženími ve výši 20 tis. Kč.

Zápis se zveřejňuje
na úřední desce města Nejdku
a na webových stránkách města

www.nejdek.cz

Zastřešení a opláštění zimního stadionu Nejdek - Stavba zastřešení ledové plochy a Za-
střešení a opláštění zimního stadionu Nejdek - Stavba zázemí zimního stadionu

KROK ZA KROKEM
Na projektech Zastřešení a opláštění zimního 

stadionu Nejdek - Stavba zastřešení ledové plochy 
a Zastřešení a opláštění zimního stadionu Nejdek 
- Stavba zázemí zimního stadionu započaly práce 
již v první polovině roku 2009. V srpnu 2009 byly 
na ÚRR předloženy žádosti o poskytnutí dotace a 
počátkem listopadu 2009 výbor regionální rady 
schválil poskytnutí podpory z Regionálního ope-
račního programu Severozápad. Koncem ledna 
2010 byly uzavřeny Smlouvy o poskytnutí dotace 
z  rozpočtových prostředků Regionální rady re-
gionu soudržnosti Severozápad. Stavební práce 
probíhaly od konce května do konce října 2010. V 
lednu 2011 dojde k administrativnímu zpracovaní 
podkladů k žádosti o platbu a monitorovacímu 

hlášení pro oba projekty současně.
Realizace projektů, během kterých byla za-

střešena a opláštěna ledová plocha a zároveň 
vybudováno nové zázemí stávajícího zimního 
stadionu, trvala necelé dva roky. Na zpracování 
obou žádostí o dotaci a dotačním managementu 
se podílela společnost DTFM, s.r.o., z Bečova nad 
Teplou, projektové dokumentace vypracovala 
společnost KONSTRUKT, s.r.o., z Hradce Králové, 
zajištění zadávacího řízení na zhotovitele stavby 
obstarala společnost Okresní hospodářská ko-
mora Cheb, společnost IPM STARS, s.r.o., Karlovy 
Vary - Dalovice zajistila technický dozor investo-
ra při realizaci projektu a zhotovitelskou společ-
ností, která obě stavby realizovala bylo Sdružení 

společností THERMIA-BAU, a.s. a BAU-STAV, a.s., 
obě se sídlem v Karlových Varech. 
Oba výše jmenované projekty byly realizo-

vány z Regionálního operačního programu re-
gionu soudržnosti Severozápad za podpory 
Evropského fondu pro regionální rozvoj Vize 
přestane být snem. Celkové náklady na projekt 
Zastřešení a opláštění zimního stadionu Nejdek - 
Stavba zastřešení ledové plochy činily 27,4 mil. Kč 
a na projekt Zastřešení a opláštění zimního sta-
dionu Nejdek - Stavba zázemí zimního stadionu 
22,8 mil. Kč

Alena Volná,
referentka OISM

Slavnostní přestřižení pásky    Foto: Ivana Cimprichová Společné foto hokejistů HC Ostrov a HC Nejdek (v modrém)	 Foto: Ivana Cimprichová
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Přijďte si zabruslit na nově zastřešený zimní stadion

Odbor sociálních věcí a školství informuje
ZÁPIS DO 1. TŘÍD

KAM SE OBRÁTIT 
PŘI ZAJIŠTĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY 

KOMUNIKACÍ MĚSTA

Zimní úklid městských a příměstských ko-
munikací pro město Nejdek zajišťuje  společ-
nost AVE, CZ, odpadové hospodářství, s.r.o. 
Jako každým rokem vám připomínáme tele-
fonní čísla, na která se můžete obracet v pří-
padě připomínek k  zimní údržbě. Zároveň 
vás žádáme o pochopení pro situace, kdy 
z důvodu sněhových kalamit nelze uklidit pa-
dající sníh ihned ke spokojenosti všech obča-
nů našeho města.

DŮLEŽITÉ TELEFONNÍ KONTAKTY:
Městská policie 353 825 001 

(nepřetržitě)

AVE, s.r.o., dispečink 728 994 983 
(nepřetržitě)

MěÚ, správa majetku 353 240 119 
(v rámci prac. doby)

Leoš Jílek,
 pověřený vedením úseku

správy majetku města

Město Nejdek přijímá žádosti o dotacE

POZOR!
Od měsíce prosince 2010
zasílejte veškeré příspěvky 

a inzeráty do Nejdeckých listů 
na novou e-mailovou adresu 
nejdeckelisty@nejdek.cz.

UPOZORNĚNÍ:
Město Nejdek přijímá žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města na rok 2011. Dota-
ce se poskytují občanským sdružením, huma-
nitárním organizacím a jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám, zejména pokud působí 
nebo žádají o dotaci na projekty v následu-
jících oblastech: děti a mládež, tělovýchova 
a sport, kultura, vzdělávání, věda a osvěta, 
prevence kriminality a pro spolkovou činnost. 
V loňském roce byla mezi žadatele rozdě-

lena částka 250 000 Kč, přičemž požadová-
no bylo 628 420 Kč. Město Nejdek podpoří 
projekty, které budou mít přínos pro občany  
našeho města i v letošním roce.

Žádosti o poskytnutí dotace musí být 
doručeny do podatelny Městského úřadu 
v  Nejdku nejpozději do 28. února 2011. 
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Nejdku, včetně žádosti o poskytnu-
tí dotace, jsou k dispozici na internetových 
stránkách města www.nejdek.cz/dotace 
nebo u pracovníka odboru ekonomického, 
paní Drobkové (tel. 353 240 124).

Ing. Lucie Krajňáková,
pověřená zastupováním vedoucího

Odboru ekonomického

září 2010 do července 2011 dovršíte šest 
let, čeká velká chvíle. Společně se svými rodi-
či půjdete k  zápisu. Rodiče si nezapomenou 
vzít s sebou váš rodný list, občanský průkaz, 
případně rozhodnutí soudu, kterému z rodi-
čů bylo dítě svěřeno do péče. Vyzdobené tří-
dy a usměvavé paní učitelky se na vás už nyní 
moc těší. A na které dny letos zápis připadne?

Leden patří každoročně k  významným 
měsícům školního roku na obou základních 
školách. Jednak se uzavírá 1. pololetí, to vědí 
všichni školáci i rodiče školou povinných dětí, 
ale co je důležitější, uskutečňují se zápisy sou-
časných předškoláků a budoucích prvňáčků 
do 1. tříd. Na vás, milé děti, které jste se na-
rodily v roce 2004 nebo 2005 a v době od 

Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková organizace
čtvrtek 20. ledna 2011 od 14 do 18  hod.

Základní škola Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace
úterý 18. ledna 2011 od 14 do 16 hod.
středa 19. ledna 2011 od 9 do 11 hod.

Na závěr ještě připomínáme, že zápis se týká i dětí, které měly odklad!

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí OSVŠ

ÚT ČT PÁ SO NE
Veřejné bruslení 16-18 16-18 16-18 13:30-15:30 13:30-15:30
Bruslení rodičů s dětmi 9:00-10:00 9:00-11:00

www.nejdek.cz
správce stadionu pan Silvestr Jan, tel. 603 582 200

Výše vstupného na zimní stadion pro sezónu 2010/2011
Základní vstupné

Veřejné bruslení - 2 hod 50 Kč
Bruslení pro školy - 1 hod 20 Kč

Návštěvníci utkání 50 Kč
Doprovod 10 Kč
Časomíra 500 Kč

Druhá šatna 300 Kč

Ceník pronájmu ledové plochy zimního stadionu pro sezónu 2010/2011
Doba pronájmu Cena jednorázového vstupu Cena celosezónního pronájmu

60 minut 2.000 Kč 1.700 Kč
90 minut 2.900 Kč 2.500 Kč
120 minut 3.800 Kč 3.100 Kč

Leoš Jílek, 
pověřen vedením OISM
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MĚSTSKÁ POLICIE NEJDEK INFORMUJE
Zdravotní prohlídky řidičů seniorů

Zákon č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, § 87 (výňatek) :
Držitel řidičského oprávnění je povinen podrobit se pravidelné lékařské prohlídce nejdříve šest měsíců před dovršením 60, 65 a 68 let věku a 
nejpozději v den dovršení stanoveného věku, po dovršení 68 let věku pak každé dva roky.

Zákon č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, § 84 (výňatek) :
Posuzujícím lékařem se pro účely tohoto zákona rozumí:
a) registrující praktický lékař,
b) lékař zařízení závodní preventivní péče,
c) kterýkoli praktický lékař u osoby, která nemá registrujícího praktického lékaře nebo lékaře zařízení závodní preventivní péče.

Zákon č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, § 85 (výňatek) :
Posouzení zdravotní způsobilosti provádí posuzující lékař na žádost žadatele o řidičské oprávnění nebo držitele řidičského oprávnění. Náklady 
na posouzení zdravotní způsobilosti hradí žadatel. Po provedení lékařské prohlídky, popřípadě odborného vyšetření vydá posuzující lékař 
žadateli posudek o zdravotní způsobilosti. Posudek o zdravotní způsobilosti musí mít písemnou formu.

Zákon č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, § 86 :
Je-li žadatel o řidičské oprávnění nebo držitel řidičského oprávnění podle posouzení zdravotní způsobilosti zdravotně způsobilý k řízení mo-
torových vozidel s podmínkou nebo zdravotně nezpůsobilý k řízení motorových vozidel, oznámí posuzující lékař neprodleně tuto skutečnost 
příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností a zašle mu kopii posudku o zdravotní způsobilosti.

Pavel Drobek,
velitel MěP Nejdek

Odchytová stanice pro zaběhnuté psy

SOŠ a SOU v Nejdku zůstane zachována! 
NEBYLI JSME V TOM SAMI

Jménem Střední odborné školy  a Středního odborného učiliště v Nejdku bychom chtěli poděkovat starostovi města Nejdku Ing. Vladimíru Bendovi, 
Mgr. Milanu Michálkovi, manželům Ivetě a Miroslavu Drobných i široké veřejnosti za podporu v boji naší školy za její další existenci. Zároveň vás chceme 
informovat, že SOŠ a SOU Nejdek bude i v dalším období pokračovat ve své činnosti. Ve výuce i v nabídce všech oborů.

Mgr. Karel Chaloupka, Ing. Ivana Schwarzová, Bc. Tomáš Vymazal,
za petiční výbor

CHCETE SI POŘÍDIT ČTYŘNOHÉHO KAMARÁDA? NA VAŠI PŘÍZEŇ ČEKAJÍ:
1. Stafordšírský bulteriér - fena, stáří 1 - 2 roky
Přívětivá, hravá, dobrý hlídač, má ráda vodu. Je ve velmi dobrém stavu.

2. ,,Voříšek“ - pes, stáří 3 roky
Přítulný, hravý, vhodný do bytu. Zřejmě se zaběhl, nikdo se o něj dlouhodobě nehlásí.

3. Kříženec labradora - pes, stáří 4 - 5 roků
Klidný, dobrý hlídač. Potřebuje velkou lásku a péči.

4. Kříženec jezevčíka - pes, stáří asi 3 roky
Dlouhosrstý, hnědé barvy, vhodný do bytu. Má rád děti, je hravý a přítulný.

5. Kříženec německého ovčáka - pes, stáří 1 - 1,5 roku
Světle hnědá barva. Je přítulný, hravý, vhodný do bytu i na zahradu. 

1. 2. 3. 4.

5.
Pokud se rozhodnete udělat některého z pejsků šťastným, 

bližší informace vám poskytneme na MěP Nejdek nebo na tel. č. 353 825 001 nebo 353 826 629.

Děkujeme všem příznivcům, kteří v průběhu roku 2010 poskytovali finanční i věcné dary ve prospěch zlepšení 
životní situace opuštěných psů. Přejeme vám šťastný vstup do nového roku 2011 a věříme, že nám zachováte svou přízeň.

Číslo účtu: 1421341/0100    Variabilní symbol: 192 23 21
Pavel Drobek,

velitel MěP Nejdek
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KOUZLO VÁNOC V Mateřské Škole ZÁVODU MÍRU

Poděkování:
Naše poděkování patří firmě PEROMA, spol. s r.o. Nejdek, která zakou-

pila pro děti z naší mateřské školy bezpečnostní reflexní vesty. Bezpečnost 
dětí při pobytech mimo prostory mateřské školy je zajišťována nejen vel-
kou pozorností učitelek a používáním bezpečnostních terčů, ale také ob-
lékáním dětí do reflexních vest. Doposud mohly mít vestu pouze děti, 
které šly v zástupu první a poslední. Díky firmě PEROMA, spol. s r.o. 
Nejdek, můžeme obléci bezpečnostní vestu každému dítěti a účastnit se 
tak bezpečněji mimoškolních akcí ve městě, jako jsou například pravidelná 
představení v kině, exkurze, koncerty a divadla.

Za děti MŠ Husova 
Jana Velcová,

ředitelka

Poděkování MŠ Lipová

Chtěli bychom touto cestou poděkovat dětem, učitelkám 
a ředitelce paní Pospíšilové z  Mateřské školy v  Lipové 
ulici za krásnou vánoční výzdobu naší prodejny potravin 
Pramen - Rolava. 

Celý kolektiv prodejny
Foto: poskytla paní Wendlerová Venuše

Rádi bychom touto cestou poděkovali majiteli firmy METALIS Nejdek, 
s.r.o., Ing. Stanislavu Gregorovi za uspořádání příjemného setkání nás, bý-
valých zaměstnanců této firmy, které se konalo v Hotelu Seifert v Nových 
Hamrech. Děkujeme.

účastníci setkání

Předvánoční období plné očekávání patří v mateř-
ské škole k těm nejkrásnějším. Dne 3. prosince navští-
vil naše děti ve třídách Berušky, Sluníčka a Pastelky 
Mikuláš, čert Kleofáš a andílek s košem plným dobrot, 
ale také s čertovskou knihou. Byla v ní zapsána jména 
všech malých hříšníků, které si chtěl čert nejprve od-
nést do pekla, ale díky vlídnému Mikuláši a andílkovi 
se mu to nepodařilo. Děti slíbily, že už budou hodné a 
byly za to odměněny balíčky se sladkostmi. 

Tím ale čertování v naší školce zda-
leka neskončilo! Ve třídě Pastelky totiž 
malí čertíci a čertí paní učitelky přichys-
tali pro rodiče dne 9. prosince pravou 
čertovskou besídku s pekelným pohoš-
těním. Pásmo písní a básní v čertovsky 
vyzdobené třídě u kotle s  improvizo-
vaným ohýnkem špinaví a rozcuchaní 
čertíci předvedli na jedničku. 
Besídky pro rodiče ve třídách 

Berušky a Sluníčka proběhly ve dnech 
14. a 15. prosince za zpěvu koled 
v tradičním vánočním duchu. Děti tak 
potěšily své rodiče a zároveň si zkrá-
tily dlouhé čekání na Ježíška. I toho 
se ale nakonec dočkaly ve čtvrtek 16. 
prosince. Přičaroval nám ho  zvoneček, 
aby přiblížil dětem onen kouzelný čas 
Vánoc. S nadšením vyslechly jeho vá-
noční příběh o hodných dětech, které 
v zimě pomáhají zvířátkům v lese a 
ochotně slíbily, že jim budou pomáhat 
také. Vždyť už nyní krmíme ve školce 
ptáčky a nasušili jsme spoustu chleba a 
kaštanů pro zvířátka v lese. Na oplátku 
děti Ježíškovi zazpívaly, zatancovaly, 
a pak už   jen netrpělivě s  jiskřičkami 
v očích čekaly, jak kouzelným zvoneč-
kem vyčaruje dárky pod stromeček. 
Budou tam? Nebudou? Kouzlo se po-
dařilo a děti na třídách čekala  krásná  

vánoční nadílka.
A protože děti učíme, že dárky není 

krásné pouze dostávat, ale též dávat, po-
těšili jsme dne 13. prosince Svaz postiže-
ných civilizačními chorobami vánočním 
vystoupením dětí z kroužku Veselé notičky 
a drobnými dárečky z našeho ekoateliéru. 
Také jsme, spolu s rodiči naší školy, podpo-
řili finanční částkou 4.900 Kč indickou hol-
čičku Bhagyu. Již sedmým rokem jí přispí-
váme na studium. Napsali jsme jí též dopis 
a zaslali dárek od dětí.
Dovolte, abychom poděkovali všem, kteří 

v tomto čase pomáhali nám. Jsou to: rodiče 
dětí z MŠ - pomoc při zajištění dárků pod stro-
meček, p. Miroslav Drobný - Mikuláš a Ježíšek,  
p. Jakub Falatek - čert a sl. Terezka Drobná - 
andílek, p. Eliška Fejksová - sladkosti pro děti 
do vánočních balíčků, p. Tomáš Rakyta - za-
jištění vánočního stromečku, p. Jitka Javorská 
- upletení oblečků pro panenky.
Přejeme vám všem, aby každý den nové-

ho roku 2011 byl naplněn zdravím, radostí 
a blízkostí lidí, kteří činí váš život šťastným.

Za děti a zaměstnance 
MŠ Nejdek, Závodu míru

Iveta Drobná,
učitelka

	 Foto: Miroslav Drobný

	 Foto: Nina Vrbová
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PRVNÍ POLOLETÍ V DDM PŘI ZŠ KARLOVARSKÁ

ZŠ KARLOVARSKÁ, NEJDEK 
má pro vás dveře vždy otevřené.

Pokud si ale budete chtít prohlédnout celou budovu 
s průvodcem, zapište si do kalendáře 13. leden 2011. 
V tento lednový čtvrtek od 15.00 do 18.00 pořádáme

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.

Dozvíte se, co je u nás nového, jaké projekty probíhají 
a  jaké chystáme, v jakém prostředí se u nás děti učí, 

sportují, odpočívají... 

Pokud byste zvědavostí nemohli vydržet, navštivte 
již nyní naše webové stránky

www.zskarlovarska.cz

ve dnech 17. a 18. ledna 2011 od 14.30 do 17.00 hod. v budově školy:
Vančurova 83, K. Vary - St. Role tel.: 353 561 766, 733 625 904, 739 322 351

● do 1. ročníku základní školy ● do speciální mateřské školy
● do přípravné třídy základní školy

ve dnech 17. a 18. ledna 2011 od 14.30 do 17.00 hod. v budově školy:
Svahová 26, K. Vary tel.: 359 601 038, 731 612 423

● do přípravné třídy základní školy

více informací na www.specskoly.ic.cz
Pozn.: Rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte. 

V případě nenaplněnosti tříd budou děti a žáci přijímáni i po výše 
uvedených termínech zápisu.

Z á p i s

SNĚŽNÝ ZÁPIS
DO 1.ROČNÍKU  

ZŠ KARLOVARSKÁ, NEJDEK

SE KONÁ
18.1.2011   14.00 – 16.00 
19.1.2011     9.00 – 11.00

K zápisu se dostaví děti narozené od září 2004 do srpna 
2005, včetně dětí s odkladem. S sebou, prosíme, přineste 
občanský průkaz, rodný list dítěte a případně rozhodnutí 
soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.

Děkujeme.

První pololetí školního roku pomalu míří k cíli, 
a proto bychom vás rádi informovali o tom, co 
se v DDM událo. V říjnu se jako obvykle roz-
běhly všechny kroužky. Nyní je přihlášeno  358 
dětí do 20 kroužků. Velký dík a přání všeho 
nejlepšího do nového roku patří všem vedou-
cím, kteří věnují svůj volný čas a energii našim 
dětem. Zájemci o kroužky se mohou přihlásit 
i v druhém pololetí školního roku!
Kromě kroužků zajišťuje DDM i další akce a vol-

nočasové aktivity pro děti. Stačí sledovat plaká-
ty ve školách a přijít. V uplynulém období jsme 
uspořádali Drakiádu, a to 10. 10. 2010. Toto da-
tum bylo opravdu magické - počasí nám přálo, 
bylo jasno a foukalo! Nálada byla pohodová, draci 
létali a ještě jsme zvládli opéct vuřty. Další akce 
s názvem Podzimní čarování byla určena druži-
novým dětem. Za sychravého podzimního počasí 
jsme se vydali po stopách pana Podzima. Děti pl-
nily všechny úkoly na jedničku a odměnou jim byl 
zakopaný poklad plný sladkostí. 
O podzimních prázdninách jsme navštívili mini-

zoo ve Staré Roli, kde nás ochotně přivítali. A bylo 
se na co dívat! Děti nejvíce zaujali plazi, pavouci 
a ryby. Venku jsme nakrmili koně a pokochali se 
pohledem na domácí zvířata. Další návštěvu plá-
nujeme na jaře, abychom viděli mláďátka mývalů 

a jiných zvířat. 
V listopadu se konal tur-

naj ve vybíjené, kterého se 
zúčastnilo pět družstev z 
1. stupně ZŠ, Karlovarská. 
Atmosféra byla bouřlivá 
a výkony hráčů strhující. 
Zvítězilo družstvo třídy 5. 
B, na 2. místě byla 4. A a 
na 3. místě skončilo druž-
stvo  4. B. 
Prosinec začal tradičně 

mikulášskou diskotékou. 
Pro děti byly připrave-
ny soutěže, při kterých si užily legraci i tanec. Na 
sobotu 4. 12. jsme připravili výlet na vánoční trhy 
do německého Schwarzenbergu. V mrazivém po-
časí jsme se sešli na nejdeckém nádraží a vyrazili 
vlakem směrem na Johangeorgenstadt, kde jsme 
přestoupili, a po dvaceti minutách byli na místě. 
Město Schwarzenberg na nás okamžitě dýchlo vá-
noční atmosférou. Děti obdivovaly dřevěné sochy 
v životní velikosti, betlémy a dřevěné vyřezávané 
ozdoby. Ochutnali jsme místní speciality, podívali se 
na středověké tržiště a nakoupili dárečky pro své 
blízké. Všem zúčastněným  se výlet líbil, a proto 
příští rok akci zopakujeme. V polovině měsíce jsme 

uspořádali besedy s Policií ČR pro družiny obou ZŠ. 
Děti se zde mohly seznámit s prací policistů, dostat 
poučení a odpovědi na své otázky. 
Na měsíc leden plánujeme sněhulákiádu a vý-

tvarnou dílnu (výroba masopustních masek), na 
jarní prázdniny turnaje ve florbalu, ve stolním teni-
su a výlet do bazénu.
Do nového roku přejeme sobě i všem ostatním 

hodně usměvavých a spokojených dětí. 

Petra Vondrová, vedoucí DDM
 a Mgr. Lucie Engelhartová, 

pedagog volného času

	 Foto: Bedřiška Treglerová
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CELOSTÁTNÍ TURNAJ 
GPA U13 V PRAZE

Ve dnech 11. -12. prosince se konal  celostátní turnaj v Praze Vinoři, 
na který se kvalifikoval nejdecký Ondra Marek. Vybojoval zde s Petrem 
Chalupou (BKV Plzeň) skvělé 5. místo. Gratulujeme! V mixu s Romanou 
Vatashchuk  ze  Slovanu  Karlovy Vary vybojovali 9. místo a sám Ondra 
pak  v singlu 17. místo.

Stanislav Newiak,
manažer oddílu badmintonu

Výroční schůze
kynologického 

klubu

OSM VÍKENDOVÝCH MEDAILÍ PRO ODDÍL BADMINTONU

Třetí vítězství města Nejdku 
na volejbalovém turnaji 
v Johanngeorgenstadtu

GPC U13, USK Plzeň (1998 a mladší)
Dne 27. listopadu startoval na turnaji v Plzni kvartet hráčů Jiskry 
Witte Nejdek ve složení: Mai Nguyen, Matěj Mühlheim, Ondřej 
Marek a Ondřej Šilhan. Nejúspěšnějším nejdeckým hráčem tur-
naje se stal Ondra Marek, který také vybojoval účast na ce-
lostátní GPA do pražské Vinoře v mixu společně s Romanou 
Vatashchuk - Slovan K. Vary, v deblu s  plzeňským Chalupou 
a v singlu. Fantastický bronz vybojoval pár benjamínků (2001) 
Mühlheim / Šilhan.
Umístění:
DCH:  2. Marek, 13. -16. Mühlheim a Šilhan
DD:  13. -16. Nguyen 
ČCH: 1.Marek / Chalupa (Jiskra Witte Nejdek, BKV Plzeň), 3. 
Mühlheim / Šilhan
ČD: 5.- 8. Nguyen / Černá (Jiskra Witte Nejdek, TJ Dobřany)
MIX: 1.Marek / Vatashchuk, 9. -16. Šilhan / Nguyen 

BKV Plzeň, GPC U17
Dne 28. listopadu startovala na BKV Plzeň 

minivýprava Jiskry Witte Nejdek ve složení: 
Sabina Šinovská a Kateřina Kozáková. 
Bilance děvčat byla skvělá. Kačka Kozáková 
stála na stupni vítězů hned třikrát a Sabina 
Šinovská poprvé a hned z toho bylo zlato. 
Umístění: DD: 3. Kozáková, 5. - 6. 
Šinovská; ČD: 1. Šinovská, Křížová 
(Jiskra Witte Nejdek, TJ Bílá Hora), 
2. Kozáková, Antošová (Jiskra Witte 
Nejdek, Slovan K. Vary); MIX: 3. 
Pohanka / Kozáková (BKV Plzeň, Jiskra 
Witte Nejdek), 5. - 8. Rašpl / Šinovská 
(USK Plzeň, Jiskra Witte Nejdek) 

Tento víkend byl pro oddíl badmintonu 
opravdu úspěšný - Nejdek získal celkem 
osm medailí!

Stanislav Newiak,
manažer oddílu badmintonu

Dne 11. prosince se konala výroční schů-
ze Českého kynologického klubu v Nejdku 
na Žižkově vrchu. Zahájil   ji předseda klubu 
Radek Provazník a ve své zprávě zhodnotil 
činnost klubu. Mezi oblíbenými akcemi, kte-
ré jsme uspořádali na místním cvičišti, zmínil 
Kynologické slavnosti, 12. ročník podzimního 
poháru ve sportovní kynologii a netradiční po-
žární soutěž Poslední výstřik.
Naše základna k dnešnímu dni čítá 20 členů. 

Svou přihlášku podali noví členové z okolních 
obcí, mající zájem pracovat v našem klubu. 
Velkým přínosem je práce našeho nového čle-
na Zdeňka Macháčka. Je velice aktivní, a přes-
tože u nás není dlouho, absolvoval již úspěšně 
několik soutěží se svou fenou. Také Tomáš 
Cvinger se zúčastnil po několikáté mistrovství 
ČR ve sportovní kynologii a dosáhl velice dob-
rých výsledků. 
V diskuzi jsme jednali o plánu práce na 

rok 2011. Samozřejmě navážeme na tradice 
z minulých let. V měsíci červnu se uskuteční  
zkoušky našich psovodů, dále pak kynolo-
gické slavnosti, podzimní pohár a další akce, 
o kterých vás budeme informovat. V  závěru 
bychom vám rádi nabídli poskytování jakýko-
liv rad, týkajících se vašich pejsků, a to každou 
neděli od 9 hodin na cvičišti. K dispozici nabí-
zíme též  volné kotce, které je možné si zde 
celoročně pronajmout.

Radek Provazník,
 předseda kynologického klubu

Po roce byli zástupci města Nejdku a škol 
Nejdku pozváni k již tradičnímu volejbalo-
vému turnaji, který se koná ve spřáteleném 
městě Johanngeorgenstadtu, a to v ter-
mínu 20. 11. 2010. Účastníky, stejně jako v 
předchozích ročnících, čekala přátelská at-
mosféra, podpořená přítomností starosty 
Johanngeorgenstadtu. Družstvo Nejdku do 
turnaje šlo s cílem obhájit vítězství, které by 
bylo již třetí v řadě. Družstvo škol Nejdku 

nastoupilo v oslabené sestavě, ale s odhodlá-
ním hrát hezký a kvalitní volejbal. Nakonec se 
úsilí obou mužstev vyplatilo a opakovalo se 
pořadí z loňského roku, tedy družstvo města 
Nejdku zvítězilo a družstvo škol Nejdku po 
vyrovnaném finálovém zápase obsadilo dru-
hé místo. Obě mužstva se těší na další ročník 
turnaje a děkují za přátelské přivítání zástup-
cům Johanngeorgenstadtu.

Pavel Vlček

	 Foto poskytl autor článku

Foto poskytl autor článku

	 Foto poskytl autor článku
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S písničkou jde všechno líp …

Reportáž psaná na Žábě

Zpráva pro seniory
Vážení senioři,

dne 10. ledna ve 14 hodin vás zveme 
do kinokavárny na pravidelnou valnou 
hromadu. Zhodnotíme svoji činnost za rok 
2010 a povíme si, jak dále - o co bude zájem 
a na co budeme mít. Kromě toho vás přijdou 
pozdravit a potěšit děti z MŠ, Lipová ul. a MŠ, 
Závodu míru. Ve spolupráci s nejdeckou kni-
hovnou vám také nabídneme burzu použi-
tých knih za velmi malý poplatek.

Eva Rudolská,
předsedkyně Klubu seniorů

Svaz postižených 
civilizačními chorobami
ZO NEJDEK INFORMUJE
Výhody, ale zároveň i povinnosti 

pro zdravotně postižené:

O tom, že je to pravda, se přesvědčila řada 
seniorů, která si našla cestu do našeho klubu. 
Přijďte mezi nás   i vy, ostatní. Posedíte, po-
povídáte s těmi, které jste již dlouho neviděli, 
pobavíte se a možná také zazpíváte.
Pro dobrou náladu nabízíme hudební od-

poledne s  živou hudbou a možností tance, 
ale také prosté posezení u kávičky s mladými 
harmonikáři, kteří nám hrají především ná-
rodní písničky. A právě při nich, ve společ-
nosti mladých, pěkných hochů, omládneme 
a zapomeneme na neduhy, které provází 

náš seniorský věk. Harmonikáři jsou vnu-
ci pana Bazalky, který s  nimi, ve spolupráci 
s Růženkou Bártovou, také všechny písničky 
zpívá. A nezpívají sami! Dali jsme jim umělec-
ké jméno „Eva a Vašek z Krušnohoří“. 
Těšíme se na vás v  novém roce 2011. 

Náš program naleznete vždy měsíc předem 
v Nejdeckých listech.

Eva Rudolská,
předsedkyně Klubu seniorů

Podnikatelka Gabriela Cvingerová, 
provozovatelka nejdecké restaura-
ce U Žáby, vede svůj podnik spolu 
se svým manželem od roku 2000. 
V  listopadu   2010 byl tento podnik 
mezi prvními třemi provozovna-
mi v  celém Karlovarském kraji a na 
Chomutovsku, které dosáhly udě-
lení jubilejního 10. certifikátu kva-
lity Plzeňského Prazdroje, a.s. Ten 
je udělován pouze provozovnám, 
které splňují nejvyšší požadavky 
na skladování a péči o pivo. Plnění 
těchto požadavků je pravidelně kon-
trolováno. Dne 29. 11. 2010 bylo 
toto ocenění manželům slavnostně 
předáno z  rukou plzeňského slád-
ka Pavla Průchy a zástupců vedení 
Plzeňského Prazdroje v  restauraci 
U Žáby. V  rámci této oslavy bylo pro hosty 
připraveno bohaté občerstvení a pivo zdar-
ma. „Toto ocenění je pro nás velkým zado-
stiučiněním, protože cesta k  jeho dosaže-
ní není zdaleka jednoduchá“, říká Gábina 
Cvingerová. „O pivo musí být řádně  postará-
no - musí být skladováno při správné teplotě, 
jako tlačný plyn je používán čistý CO2, musí 
být prováděna pravidelná sanitace pivních 
trubek. Důležitá je také čistota skla, k  jeho 
mytí musí být používány pouze prostředky 

odsouhlasené Výzkumným ústavem pivo-
varským a sladařským v Praze. V neposlední 
řadě musí být pivo dobře natočeno - tak, aby 
mělo správnou teplotu a říz. Velice si tohoto 
ocenění vážíme a i nadále budeme dělat vše 
proto, abychom svým hostům nabízeli pouze 
pivo té nejlepší kvality“, říká matka dvou dětí 
Gábina Cvingerová. Je vidět, že má svou práci 
ráda. Dokáže o ní hovořit dlouho, zaujatě a 
hlavně od srdce.

Vladimíra Satýnková

POKRAČOVÁNÍ:
Povolení vjezdu a dálniční 	
známka v ČR
V jednotlivých případech, je-li to naléhavě 

nutné, mohou vozidla s označením O1 vjíž-
dět i tam, kde je dopravní značka ZÁKAZ 
VJEZDU omezena dodatkovými tabulka-
mi: JEN ZÁSOBOVÁNÍ, JEN DOPRAVNÍ 
OBSLUHA A MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU. 
V  jednotlivých případech, je-li to naléhavě 
nutné, mohou vozidla s označením O1 vjíždět 
i do oblasti označené značkou PĚŠÍ ZÓNA.
Dálniční známka:
Dále, podle zákona č. 13/1997  Sb., o pozemních 

komunikacích, jsou držitelé tohoto označení osvo-
bozeni od poplatků použití dálnice a rychlostní sil-
nice podle § 20 a), odst. 1, písm. f). Osoby, kterým  
bylo vydáno označení O1, tedy neplatí dálniční 
známku ČR, a to platí pouze tehdy, je-li v autě 
přepravována osoba, na základě jejíhož průkazu 
mimořádných výhod bylo označení O1 vydáno 
(nemusí být přitom vlastníkem vozidla). POZOR: 
Nárok na výše uvedené výhody vzniká pouze 
v případě, že auto řídí či je v něm přepravována 
osoba vlastnící průkaz ZTP nebo ZTP/P.

Jaroslav Seidl,
SPCCH ZO Nejdek

Sociální příplatek pro osoby 
se zdravotním postižením v roce 2011
V rámci úsporných opatření navrhovali záko-

nodárci od roku 2011 mimo jiné úplné zrušení 
sociálního příplatku v rámci dávek státní sociální 
podpory. Balíček úsporných opatření byl nakonec 
schválen a podepsán prezidentem s pozměňova-
cím návrhem, který se týkal ponechání sociálního 
příplatku pro rodiny se zdravotně postiženým dí-
tětem, a to prozatím do konce roku 2012.
Rodinám se zdravými dětmi bude sociální 

příplatek vyplacen naposledy za měsíc prosinec 
2010. O zániku nároku od 1. ledna 2011 zašle 
úřad práce rodině sdělení. 
Bližší informace o podmínkách 
ponechání sociálního příplatku:
Nárok na sociální příplatek mají nadále rodiče 

pečující alespoň o 1 nezaopatřené dítě, které je 
dlouhodobě nemocné, dlouhodobě zdravotně 
postižené, dlouhodobě těžce zdravotně posti-
žené, anebo je-li alespoň 1 z rodičů pečujících o 
nezaopatřené dítě dlouhodobě těžce zdravotně 
postižený nebo je nezaopatřeným dítětem, které 
je dlouhodobě zdravotně postižené nebo dlou-
hodobě nemocné. Ve výše uvedených případech 
sociální příplatek náleží i po 31. prosinci 2010 
podle právní úpravy platné přede dnem 1. ledna 
2011, nejpozději však do 31. prosince 2012. 

Jaroslav Seidl, Ludmila Jandová,
převzato z MPSV dne 30.11. 2010

Jak jsme ve škole čekali na Vánoce
Předvánoční čas dětem 

utíká pomalu. A jak jim če-
kání urychlit? Nejprve na 
naši ZŠ Nejdek, náměstí, 
1.stupeň, přišel Mikuláš s 
čertem. Ve čtvrtek 9.12. 
jsme posílali spolu s dětmi 
ze školky na „Křižáku“ ba-
lónky s přáním Ježíškovi. 
Na hřiště za školu přišly 
téměř všechny děti. Ve 
čtvrt na čtyři zaplnila ob-
lohu záplava fialových 
balónků s přáníčky. V  
pátek odpoledne si děti 
přišly nazdobit perníčky, 
poslechli jsme si vánoční 
koncert, podívali se na di-
vadelní pohádku a byly tu 
Vánoce.

Mgr. Hana Dlouhá,
zástupkyně ZŠ Nejdek, 

náměstí

Manželé Cvingerovi z restaurace U Žáby oceněné 
za výbornou péči o pivo    Foto: Vladimíra Satýnková

	 Foto: Hana Dlouhá
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Berta Růžičková a CORNI v Nejdku

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY JOSEFU PILZOVI

U příležitosti konání adventního koncer-
tu souboru lesních rohů CORNI s paní Bertou 
Růžičkovou v Nejdku dne 4. prosince jsem byl 
přáteli vyzván k malému zastavení se. Rád tak 
činím, neboť každé naše setkání s paní Bertou je 

krásné, plné osobních zkušeností, přitom prosté 
a lidské. Natož naše opakovaná setkání hudební 
před Vánocemi. Slova upřímného obdivu smě-
řuji tedy především k ní.
Hraje-li Berta Růžičková na citeru sólovou 

skladbu nebo zpívá-
li oblíbenou píseň, 
všichni přítomní si 
uvědomují, že jsou 
účastníky výjimeč-
né a sváteční chví-
le, která se nemusí 
opakovat.   Advent 
nás všechny spojuje 
k předvánočnímu 
zastavení a k za-
myšlení. Síla opako-
vaných adventních 
zamyšlení by nám 
pak měla být posilou 
přes dlouhé období 
svátků vánočních. 
Jsme proto rádi, že 
i letošní adventní 
setkání s paní Bertou 
a CORNI hodno-
tí nejdečtí přáte-
lé velmi krásnými 
slovy a že přineslo 

V sobotu 11. prosince ve 13:30 
hodin se shromáždily před do-
mem čp. 557 na náměstí dvě de-
sítky Nejdečanů, které přihlížely 
slavnostnímu odhalení pamětní 
desky, věnované autorovi Dějin 
města Nejdku, Josefu Pilzovi. 
Se svými projevy zde vystoupili 
za o.s. JoN - Jde o Nejdek Mgr. 
Pavel Andrš a za město Nejdek 
Miroslav Drobný, zastupitel. Akci 
připravilo a hradilo o.s. JoN - Jde 
o Nejdek, technický průběh zajis-
tilo město Nejdek.   Poděkování 
patří manželům Lehrerovým za 
svolení k umístění desky na jejich 
domě.

Mgr. Pavel Andrš, 
předseda o.s. JoN - 

Jde o Nejdek

Augsburští navštívili 
v době adventu Nejdek

Již poněkolikáté v době adventu, ve dnech 26. až 28. lis-
topadu, navštívilo Nejdek více než třicet bývalých nejdec-
kých občanů z Augsburgu. Zájezd autobusem zorgani-
zovala paní Dondererová. Hezký adventní večer v  hotelu 
Anna spolu s hosty strávili členové občanského sdružení 
JoN - Jde o Nejdek - pánové Michálek, Andrš, Málek a 
Holeček, zástupce města pan Drobný s manželkou a man-
želé Sýkorovi. Atmosféru večera zpříjemnilo vystoupení 
dětského pěveckého sboru ze základní umělecké školy pod 
vedením paní učitelky Ronešové a pana učitele Roneše. 
Poté zahrála na citeru paní Růžičková a mnozí z  hostů si 
známé písně společně zazpívali.

JoN - Jde o Nejdek

vzájemně očekávané zážitky.
Společné muzicírování paní Berty s mladými 

členy souboru CORNI přináší i mnohé inspirace 
programem vzájemně se doplňujícím. Při přípravě 
i vlastním koncertu také pozoruji, s jakým obdivem 
mladí hornisté, většinou studenti vyšších umělec-
kých škol, paní Bertu vnímají. A ona jim oplácí.
Již po šesté se naplnilo společné koncertování, 

i proto si dovolím ohlédnout se v čase. Prvé „do-
mluvení“ s písněmi Antona Günthera se konalo 
24. 3. 2006 pro karlovarskou ZUŠ  A. Dvořáka. 
V témže roce následovaly adventní koncerty v 
Nejdku a na Božím Daru. V roce 2009 pak ad-
ventní koncerty v Nejdku a v Jáchymově. A k po-
slednímu, 4. 12. 2010 připisuji tyto řádky.
Paní Berta Růžičková stíhá ale i další hudeb-

ní aktivity, navíc vede, řídí, přednáší, nádherně 
paličkuje. Se svou dnes vzácnou citerou je také 
zvána k víkendovým akcím k poctě slavného 
karlovarského skladatele a kapelníka Josefa 
Labitzkého (1802-1881), kdy o přestávkách gala-
koncertů vykouzlí tu správnou vídeňskou atmo-
sféru. Hra paní Berty je tak zachycena na několi-
ka DVD (2004-2009).
Velmi se těším z jejího přátelství a společné-

ho muzicírování a přeji paní Bertě i vám, jejím 
nejdeckým příznivcům, úspěšný nový rok 2011 a 
další krásná setkání!

Bohumír Hájek

	 Foto: Pavel Andrš

	 Foto poskytl autor článku

	 Fota poskytl autor článku
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Ohlédnutí za XII. Krušnohorským jarmarkem

JARMAREČNÍ SOUTĚŽ 
ADVENTNÍ KALENDÁŘ JIŽ ZNÁ SVÉ VÍTĚZE

Bohužel, letos nám počasí nepřálo. Hustý 
sníh s deštěm nás provázel celým dnem le-
tošního XII. ročníku Krušnohorského vánoč-
ního jarmarku. Přesto, díky účasti základních 
škol, muzea a městské knihovny, tato akce 
zdárně proběhla. 
Návštěvníci měli možnost vybrat si z bo-

hatého programu jarmarku. Nechyběli tra-
diční středověcí šermíři, vánoční písně pě-
veckého sboru místní Základní umělecké 
školy a královéhradeckého sboru GYBON, 
který k nám přijíždí každé Vánoce už několik 
let, úsměvné divadelní představení potulné-
ho kejklíře, žáků Základní školy, náměstí Karla 
IV., divadla Z Bedny a občanského sdružení 
B.E.Z, jarmareční písně staropražské kape-
ly od Berounky s názvem Třehusk a ohňo-
vá podívaná. Stánky dýchající atmosférou 
Vánoc nám nabízely různorodé zboží.
Pro děti byla v  Městské knihovně 

připravena Perníková dílna, kde si mohly vy-
zkoušet tradiční zdobení vánočních perníč-
ků. V nejdeckém muzeu a Městské knihovně 
se hlasovalo o nejkrásnější vánoční hvězdu a 
adventní kalendář. Na prostranství před kos-
telem sv. Martina bylo možné vidět kováře, 
dráteníčka, koupit si staročeské trdlo nebo si 
zajít do pravé věštírny.
Děkujeme všem, kdo se na prostranství 

vánočního jarmarku před kostelem zastavil 
a pobyl s námi.
Za neocenitelnou pomoc a podpo-
ru děkujeme: Základní škole nám. Karla 
IV., Základní škole Karlovarská - za bohatý 
program a technickou pomoc, sboru ZUŠ 
pod vedením Bc. Janě Uhlíkové, mateřským 
školám, občanským sdružením v  Nejdku 
a organizacím pracujícím s  dětmi za účast 
v  soutěži Hvězdování, všem výtvarníkům 
za účast v soutěži Adventní kalendář, panu 

děkanovi Mgr. Janu Pražanovi za každo-
roční bezplatný pronájem prostranství, fir-
mě AVE CZ za technickou spolupráci, panu 
Petru Satýnkovi za technickou přípravu jar-
marku a výdej polévky, paní Marii Jarošové 
za tradiční čočkovou polévku, slečně Ivaně 
Cimprichové za fotodokumentaci celé akce 
a její sestře Magdaleně, která s kamarádkou 
Luckou Hamplovou pomáhaly v  Perníkové 
dílně, studentce Kláře Plevkové za výpomoc 
u stánku infocentra, OS Krušnohorská kraj-
ka za výstavu krajek a   v  neposlední řadě 
moderátorovi Miroslavu Kuncovi, který již 
druhým rokem zpestřuje program svým 
vtipným moderováním. Zároveň děkujeme 
všem účinkujícím, kteří se podíleli na boha-
tém programu letošního jarmarku.

Vladimíra Satýnková,
z pověření vedoucí OK

Výtvarná jarmareční soutěž O 
nejkrásnější adventní kalendář, vy-
hlášená pro veřejnost v  rámci XII. 
Krušnohorského jarmarku, měla 
veliký úspěch. Účast a nápady sou-
těžících předčily naše očekávání. 
V místním infocentru se sešlo celkem 
15 krásných adventních kalendářů, 
z  nichž dva byly nesoutěžní. Vítěze 
soutěže vyhodnotila svým hlasová-
ním veřejnost a byli vyhlášeni na pó-
diu Krušnohorského vánočního jar-
marku za přítomnosti místostarostky 
města paní Dany Schwarzové. 

Jsou jimi:
1. místo - Mgr. Bedřiška Treglerová z Nejdku
2. místo - Mgr. Dagmar Šimková z Rájce
3. místo - Adéla Brucknerová z Nejdku

Všem vítězům gratulujeme! Dovolte mi, abych 
nejenom jim, ale všem účastníkům soutěže  

poděkovala za nápaditá soutěžní díla. Připravili jste 
jimi milý zážitek pro návštěvníky muzea, kde budou 
adventní kalendáře  vystaveny až do 9. ledna 2011.

Vladimíra Satýnková,
z pověření vedoucí OK

NEČEKANÁ VÁNOČNÍ POMOC
V  prosinci jsme navštívili s  rodinou 

město Annaberg Buchholz, kde každo-
ročně obdivujeme kouzelnou atmosfé-
ru adventního času. Cestou zpět jsme 
měli problémy s vozem a v městečku 
Barenstein jsme objevili autoservis 
AUTO - OHLY. Setkali jsme se s neuvě-
řitelnou ochotou majitele, pana Heimo 
Ohly, který nám vůz zprovoznil, a také 
nabídl pomoc sociálně slabým obča-
nům našeho města v podobě oblečení, 
hraček a sladkostí pro děti. 
Slovo dalo slovo a dne 18. prosince 

přijel pan Ohly do Nejdku. Společně 
jsme se vypravili do evangelického 
kostela, kde jsem předjednal schůz-
ku s panem farářem Bobem Ogolou. 

B. Treglerová převzala cenu od místostarostky Dany Schwarzové      Fota poskytl autor článku

Zleva: Drobný, Ogola, Ohly      Foto poskytl autor článku

Vítězný adventní kalendář 

Celá sbírka občanů Barensteinu mu byla 
předána. Byli jsme překvapeni, s jakou pečli-
vostí byla připravena - byly v ní např. vánoč-
ní balíčky s uvedením věku dítěte obsahující 
oblečení, obuv, hračky i sladkosti. Pan farář 
Ogola sbírku přijal s radostí, aby ji dále na-
bídl sociálně slabým spoluobčanům, občan-
ským sdružením a organizacím. 
Rád bych poděkoval panu Ohlymu i ob-

čanům města Barensteinu a reverendu 
Ogolovi, že společnými silami udělali mno-
ho radosti méně šťastným lidem. Je obdivu-
hodné, že v dnešní době stále existuje soli-
darita, pro niž nejsou bariérou ani hranice 
obou států!

Miroslav Drobný
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Ohlédnutí za Jarmarkem ve fotografiích

Prostranství před kostelem sv. Martina	 Fota: Ivana Cimprichová Ukázka paličkování v nejdeckém muzeu

Smíšený studentský sbor Gybon z Hradce Králové Pěvecký sbor ZUŠ Nejdek

Již tradiční staročeská kuchyně ZŠ nám. Karla IV.

Andělíček ze ZŠ Karlovarská

Divadelní představení ZŠ nám. Karla IV.
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VE VÍRU VÝROČÍ
35 let od integrace 

okolních obcí k Nejdku

ŠKOLA V POZORCE 
OBDOBÍ PO VYHLÁŠENÍ ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY V ROCE 1918

Rok skončil...
...a naše muzeum bilancuje, jaký rok 2010 pro něj byl. Ohlédnu-li se za ná-

vštěvností v nejdeckém muzeu, které je pobočkou karlovarského muzea, mu-
sím konstatovat spokojenost. Za poslední  léta naše muzeum ušlo ve svém sna-
žení směrem k veřejnosti velký kus cesty a já osobně mám radost, že nejedna 
kulturní aktivita našeho muzea přiměje lidi přijít do muzea a je vnímána pozitiv-
ně. Realizovali jsme pět výstav, tři zajímavé přednášky, jeden naučně - vzdělá-
vací  pořad a v neposlední řadě jsme v muzeu zorganizovali adventní koncert. 
Těší mě, že návštěvníci mají důvod, proč se do muzea vracet. Nejúspěšnější 
výstavou byla bezesporu výstava s názvem V hlavní roli Vladimír Ráž, na níž 
se nemalým podílem příprav podílelo i nejdecké infocentrum. Je chvályhodné, 
že občané Nejdku jsou patřičně pyšní na svého významného rodáka, o čemž 
svědčí nemalá návštěvnost této akce. Moje poděkování patří i městu Nejdku, 
které se v posledním roce podílelo na akcích svojí finanční spoluúčastí. Vážení 
občané, vězte, že i v letošním roce budeme připravovat zajímavé kulturní pořa-
dy a že se budete mít rozhodně nač těšit. Přeji Vám v novém roce 2011 hodně 
osobních i pracovních úspěchů a zachovejte našemu muzeu přízeň.

Lenka Zubačová,
ředitelka Muzea Karlovy Vary

V období od 28. října 1918 do konce toho-
to roku popisuje kronikář vojensko - politic-
kou situaci a hlavní směry vývoje v Evropě po 
ukončení bojů na frontách.Také zdejší škola 
vážně utrpěla měnicími se poměry. Bez ohle-
du na to, že byla deklarovaná jako dvoutřídka, 
většinou se vyučovalo pouze v  jedné třídě. 
Na základě nařízení c.k. okresního hejtman-
ství a c.k. oblastního komisariátu v K. Varech 
byl vrchní učitel Pozorky určen jako výkupčí 
brambor po dobu 2 - 3 týdnů v nejdeckém a 
žlutickém okrese. Učitel Franz Kieweck musel 
během té doby vyučovat v 1. třídě nebo školu 
zavřít, neboť se začala šířit  také mezi obyva-
teli tzv. španělská chřipka. Pro nedostatek uhlí 
byla škola v  období do 1. ledna 1919 dva-
krát po 8 až 14 dnů zavřená. Dne 4. listopadu 
1918 se naposledy slavily oficiálně narozeniny 
císaře. Konala se bohoslužba v Nejdku, a to 
bez účasti školních dětí. Dne 22. listopadu 
byly děti od 3. ročníku výše vedeny do kostela 
v Nejdku k absolvování zpovědi a sv. přijímání.»
Rok 1919:  Po vánočních prázdninách zůsta-
la škola až do 13.ledna pro nedostatek uhlí 
zavřena. Dne 14. ledna se obnovilo vyučo-
vání v  obou třídách, avšak už 20. ledna se 
opět učilo pouze v  jedné třídě, protože uči-
tel Oswald Glöckner byl určen c.k. okresním 
úřadem za výkupčího obilí. Od 27. ledna do 
konce února se vyučovalo ve dvou třídách. 
Dne 1. března ztratila škola v Porozce svého 

provizorního učitele II. třídy Franze Kiewecka, 
který byl přeložen jako definitivní učitel I. třídy 
do Nové Vsi, okres Kraslice. Od tohoto dne do 
konce školního roku bylo zavedeno půlden-
ní vyučování, protože ve škole zůstal pouze 
provizorní vrchní učitel Oswald Glöckner. Sice 
byl už od 1. března na zdejší škole veden 
provizorní vrchní učitel Franz Zettl z Horního 
Bernova jako vrchní učitel, ale vyjednal si na 
vlastní žádost nástup až od 1. května a poz-
ději až od 1. září 1919. Náboženskou výuku 
v 1. třídě vedl učitel Glöckner. Ve 2.třídě vy-
učovali náboženství různí kaplani z  Nejdku. 
Tak působili na zdejší škole postupně  Anton 
Prűgel, koncem  října byl z Nejdku přeložen, 
dále Ernest Kippenhahn - ten onemocněl 
v půli března těžkým zápalem plic a pohrud-
nice. Na jeho místo nastoupil jako výpomoc 
farář Kerner z  Kynšperku nad Ohří a od 4. 
května do konce školního roku vyučoval 
kaplan Zichraser. Odpadla pravidelná účast 
školních dětí na bohoslužbách a jiných ná-
boženských úkonech pod vedením učitelů. 
Odpadly též pravidelné modlitby na začátku 
a konci vyučování. Kronikář si stěžuje na ros-
toucí právní nejistotu a rozmáhající se vlou-
pání a drobné krádeže mezi obyvatelstvem 
i ve zdejší škole. Jako bezpráví pociťuje též 
skutečnost, že československé vojsko obsa-
zuje ještě před ukončením mírových jednání 
a proti vůli obyvatelstva krásnou německou 

domovinu. Na různých místech neprobíhalo 
obsazování vojskem vždy hladce, v  někte-
rých městech „Deutschböhmen“, jako např. 
v Chebu, Kadani, Karlových Varech a dalších 
došlo ke krvavým střetům s československým 
vojskem. Také v Nejdku byl na náměstí posta-
ven kulomet a dvakrát slepými náboji vystře-
leno na shromážděné obyvatelstvo. Jednalo 
se o protestní shromáždění sociálních de-
mokratů za sebeurčení národů, zejména 
„německých Čechů“ (Deutschböhmen). Dále 
však už nedošlo k  násilným   střetům, po-
dráždění jedinci se postupně uklidňovali, 
zejména když pařížská mírová jednání (kvě-
ten 1919) celé území tzv. Deutschböhmen 
a Sudety, t.j. Němci obydlená území na his-
torických územích Čech, Moravy a Slezka 
přičlenila k  území československého státu.»
V novém státě pak následovalo naříze-
ní za nařízením, zejména ve finanční ob-
lasti. Rakouské bankovky se opatřily čsl. 
razítky. Pokladní hotovosti byly z  50 pro-
cent vázanými vklady a mnohé další. Školní 
rok 1918/1919 končil 28. června 1919.»
Poznámka překladatele: Touto částí kroniky 
začíná autentická historie Československa 
v  našich končinách. Můžeme ji označit jako 
doplněk k Pilzovým Dějinám města Nejdku.

Linus Vrba,
vybral a přeložil z kroniky

Dne  1. ledna 1976 vstoupila v  platnost integrace okol-
ních obcí s Nejdkem. Doposud k Nejdku spadajícím částem 
(Bernov, Lesík, Oldřichov, Rudné, Tisová a Vysoká Pec) se 
přidaly tyto obce: Černava (s osadami Kobelec a Rájec), 
Fojtov (včetně Lužce, Pozorky, Smolných Pecí a Vysoké 
Štoly), Nové Hamry (s Jelením) a Suchá (celkem 1.506 osob). 
Tímto aktem překročilo město poprvé ve své poválečné 
historii počet více než deseti tisíc obyvatel a po několik ná-
sledujících let se drželo nad touto hranicí. V 80. letech pak 
vlivem stěhování počet obyvatel postupně klesal. V  lednu 
1990 bylo zaznamenáno pouze 9.057 lidí. V letech 1990 až 
1992 vznikly odloučením od Nejdku čtyři nové obce, osa-
mostatnily se Nové Hamry, Černava, Smolné Pece a Vysoká 
Pec včetně svých příslušných částí.

Mgr. Pavel Andrš

Dne 18. 1. 2011 
uplyne rok od úmrtí 

pana Václava HAMMERA 
a  dne 25. ledna 2011 

22 let, kdy zemřela 
paní Jana HAMMEROVÁ

Vzpomínají dcera Alice 
a syn Václav s rodinami.

Dne  4. 1. 2011 uplyne smutný rok, 
kdy nás navždy opustil

bratr a strýc 
pan Zdeněk Vrábel

Vzpomíná sestra s rodinou.

Dne 10. 1. 2011 uplyne rok,
kdy nás opustil syn, manžel, 

otec, děda, bratr a strýc 
pan Rostislav Hrachovec
S láskou vzpomíná rodina.
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Kam za kulturou:

13. 1. 2011 v 19:00 hodin
František Ringo Čech: Dívčí válka
Čechovo prozatímně osvobozené divadlo

Městské divadlo Sokolov

25. 1. 2011 
Karel Kahovec a Viktor Sodoma 
se skupinou George Beatovens
Legenda 60. a 70. let znovu na scéně 

s nestárnoucími hity dávno uplynulých let
Městské divadlo Sokolov

 
do 30. 1. 2011 

PETR PAVLÍK - MALBY A KRESBY
Galerie umění Karlovy Vary

 
od 20. 1. do 27. 2. 2011 

HRY A KLAMY II.
Výstava interaktivních exponátů, 

vyrobených ve spolupráci s českými vědci
Muzeum Karlovy Vary

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

pobočka Nejdek
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702

otevírací doba leden - březen 2011
1. - 4. 1. 2011   zavřeno

5. - 9. 1. 2011   otevřeno 8.30 - 12.00, 13.00 - 16.30 hodin 
10. 1. - 20. 3. 2011 zavřeno

Stálá expozice národopisné sbírky 
z Nejdecka a Krušnohoří

VÝSTAVA
do 9. 1. 2011

PAPÍROVÉ BETLÉMY
Zdeňky Janischové

do 9. 1. 2011
VÝSTAVA ADVENTNÍCH KALENDÁŘŮ
vyrobených v rámci vánoční soutěže

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod., So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
od 13. 1. do 28. 2. 2011

TI, KTEŘÍ ZŮSTALI
deset portrétů osob s německými kořeny, 

kteří žijí po 2. světové válce v různých regionech ČR 
(mimo jiné i Berta Růžičková z Nejdku). 

Jedná se o subjektivní nahlédnutí do jejich osobní historie.
Vernisáž: čtvrtek 13. 1. 2011, 17 hodin,

galerie Zelená sedma Nejdek

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

do 14. 1. 2011
VÁNOČNÍ KRAJKA

výstava paličkované krajky nejdeckých krajkářek

od 17. 1. do 25. 2. 2011
NEJDEK A OKOLÍ Z PTAČÍ PERSPEKTIVY

fotografie Václava Svobody

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel/fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
23. 1. 2011 v 15 hodin

O SKŘÍTKOVI 
Divadlo Z bedny

velký sál kina, vstupné 30 Kč

KINO PRO MŠ
7. 1. 2011 v 9:30 hodin

DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY II 
pásmo pohádek pro děti

velký sál kina, vstupné 10 Kč

KINO PRO DRUŽINY
28. 1. 2011 v 13:30 hodin

KARATE KID 
film pro děti

velký sál kina, vstupné 20 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
18. 1. 2011 v 19:00 hodin
MILAN LANGER - KLAVÍR, 

DANA VLACHOVÁ - HOUSLE, 
MIROSLAV PETRÁŠ - VIOLONCELLO

program: Josef Suk, Pavel Trojan a Antonín Dvořák
velký sál kina

Co se děje v okolí:

Městská knihovna v Nejdku vás srdečně zve 
na výstavu fotografií

VÁCLAVA SVOBODY
NEJDEK A OKOLÍ Z PTAČÍ PERSPEKTIVY

Fotografie pořízené nejdeckým leteckým modelářem
z RC modelů vrtulníků 

nabízí nevšední pohledy na naše město a okolí 
Fotografie si můžete prohlédnout v Galerii@

od 17. ledna do 25. února 2011 

Prosinec v městské knihovně
V  úvodu informací 

z  knihovny se ještě vrátím 
k  soutěži, kterou knihov-
na vyhlásila v  rámci    XII. 
Krušnohorského jarmarku. 
Tentokrát to byla výtvar-
ná soutěž HVĚZDOVÁNÍ 
a  úkolem dětí bylo vytvořit 
jakoukoliv výtvarnou tech-
nikou a z  libovolného ma-
teriálu vánoční hvězdy. Jako 
každý rok i tentokrát děti 
nezklamaly a vyrobily kromě 
20 soutěžních hvězd i ne-
spočet hvězdiček nesoutěž-
ních, které pak ozdobily stromky v knihovně a v infocentru. Hvězdy vyráběly děti z nejdec-
kých školek, škol a dětských sdružení a také ze stacionáře Mateřídouška v Chodově. 
Všechny soutěžní hvězdy byly vystaveny ve svátečně vyzdobené čítárně knihovny, byly 

očíslovány a návštěvníci jarmarku rozhodovali svými hlasy o vítězi. A nebylo to lehké, neboť 
děti vytvořily opravdu různorodé a originální hvězdy, za což patří nejen dětem, ale i jejich uči-
telkám poděkování. Odměnu a pamětní list za účast obdržely opět všechny dětské kolektivy. 
A která hvězda byla ta vítězná?

1. místo	 ZŠ, Karlovarská, I. stupeň - p. uč. Zítková (hvězda z notového papíru)
2. místo	 ZŠ, náměstí, přípravná třída a spec. třídy (hvězda z perníků)
3. místo	 ZŠ, náměstí - I. stupeň - p.uč. Mihališínová (staročeská hvězda)

Dalším doprovodným programem v knihovně byla v dětském oddělení Perníková dílna. 
Každý návštěvník si mohl ozdobit a odnést domů vlastnoručně ozdobený perníček . V čítárně 
knihovny pak po celý den předváděl své umění knihař pan Václav Uher. Návštěvníkům ukázal, 
jak se opravují knihy nebo jak svázat časopisy. Kdo měl zájem, mohl si domů odnést i originál-
ní ozdobný přebal na knihu nebo zakoupit ručně vyrobený zápisník. Během celého dne přišlo 
do knihovny kolem 200 návštěvníků jarmarku. Kromě hlasování si mohli prohlédnout výstavku 
paličkovaných krajek, které nám zapůjčily nejdecké paličkářky, členky OS Krušnohorská krajka. 

V  Galerii@ potrvá ještě do poloviny ledna výstava krajek,   a poté ji vystřídá výstava 
fotografií nejdeckého leteckého modeláře pana Václava Svobody Nejdek a okolí z ptačí 
perspektivy. Fotografie jsou pořízené z RC modelů vrtulníků a nabízí nevšední pohledy na 
naše město a jeho okolí. Ve výlohách knihovny si stále můžete prohlédnout prezentaci 
Klubu seniorů, Červeného kříže a Svazu postižených civilizačními chorobami.
I na tento rok připravujeme spoustu akcí pro děti - besedy, soutěže a výtvarné dílny. Již 

26. ledna se bude v dětském oddělení konat první letošní výtvarná dílna - výroba ka-
lendářů na rok 2011. Informace o dalších akcích sledujte na plakátcích v dětském oddělení 
a v infocentru.

Jana Vítková,
knihovna

	 Foto poskytl autor článku
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Běžecké lyžování na Nejdecku
Sněhová nadílka je tuto zimu opravdu bohatá. Přejeme všem milovníkům běžeckého lyžování, aby si tento sport v letošní sezóně 

užili. Trasy jsou pro běžkaře pravidelně upravovány. Aktuální informace o upravených trasách a mapku s legendou tras získáte na 
webové adrese www.nejdek.cz nebo na adrese www.skihamry.cz. 

Běžecké trasy:
Červená - KLM Krušnohorská lyžařská magistrála:
Klínovec - Boží Dar - Pernink - Jelení - Rolava - Bublava - Kraslice

Zelená - trasa č.1:
Nejdek, centrum - Vysoká Jedle - silnice z Přebuze do Rudné - 
Chaloupky - odbočka Jelení - Jelení - Jelení, státní hranice
Přerušovaná zelená: upravováno od 15. ledna

Žlutá - trasa č. 2:
Nejdek, Vysoká Jedle - Vysoká Pec - „Petrlík“ - Chaloupky - 
Parkoviště 2 (Nové Hamry) - Parkoviště 1 (Nové Hamry)
Modrá - trasa č. 3:
Vysoká Pec - Parkoviště 1 (Nové Hamry) - Nové Hamry - Tisová - 
Pernink - KLM
Červená přerušovaná: Neupravované trasy - red -
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vestavěné skříně na míru

Sokolovská 63 
Karlovy Vary – tel.: 353 222 844

Svobody 51, 350 02 
Cheb – tel.: 354 435 279
e-mail: info@manipul.cz

ZDARMA
• konzultace • zaměření • doprava

VÝHODY
• 15 let zkušeností je zárukou kvality
• prodej na splátky ESSOX
• kolíkované konstrukční spoje

dostupné ceny a věrnostní slevy

Držitel CERTIFIKÁTU KVALITY
ISO 9001 : 2009

novinky a trendy 20111 5  L E T  Z K U Š E N O S T Í

r

Geometrické plány  na zaměření a oddě-
lení pozemků včetně vytyčení. 

1. Máje 43, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 353 566 487

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech
e-mail: madlova@geodetka.com

www.geodetka.com

KOMINICTVÍ      ČIŠTĚNÍ
   REVIZE       VLOŽKOVÁNÍ
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
•	 černobílé a barevné kopírování do formátu A3
•	 scanování
•	 faxování
•	 laminování do formátu A4
•	 kroužkovou vazbu
•	 předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
•	 veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
•	 černobílé kopírování do formátu A3
•	 balení učebnic
•	 veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb

Komu můžeme pomoci: 
rodinám s dětmi v nepříznivé sociální situaci 
Co nabízíme:
•	 sociální poradenství 
•	 pomoc při jednání s úřady, školami a jinými institucemi 
•	 dluhové poradenství 

Kdy za námi můžete přijít: 
každý čtvrtek od 10 do 12 hodin 
Kontakt na nás:	
Jana Maxová, Dis., terénní sociální pracovnice
		  tel. 739 320 762 - po až pá od 8.30 do 17 hodin 
		  jana.maxova@clovekvtisni.cz

Člověk v tísní, o.p.s., 
otevírá kancelář 
v Nejdku
Kde nás najdete:
Farní sbor ČCE, Husova 525, 
362 21, Nejdek 

pour féliciter 2011

Hodně zdraví, štěstí 
a úspěchů v novém roce…

Děkujeme svým partnerům:
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AKČNÍ NABÍDKA

KRYTINA IKO ArmourShield       205,00 Kč/m2
KRYTINA PLECHOVÁ TAŠKOVÁ LINDAB 40
– červená, hnědá                      195,00 Kč/m2
ETERNIT Německo  40/40 hladký   27,70 Kč/ks
TONDACH, BRAMAC – TAŠKY 1/1    sleva 20%
TONDACH, BRAMAC – DOPLNKY      sleva 10%
KONTAKTNÍ FOLIE 135g              34,00 Kč/m2
ZAMĚŘENÍ A VÝPOČTY STŘECH           - zdarma

Redakce: 	V ladimíra Satýnková 
Grafická úprava: 	Robert Kajzer - www.kajobert.net 
Tiskne: 	T iskárna Median, s.r.o., IČ:26402891. Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary
Adresa a příjem	 infocentrum Nejdek - Bc. Šárka Tóthová
inzerce a příspěvků:	 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 
	 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260 
	 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit 
příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího 
čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 
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HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

Cítíte se sami? 
Jste závislí na péči osobě blízké či jiné?

 Mohu nabídnout solidní jednání, zkušenou praxi 
a vybavený pokoj pro Váši zdravotní pohyblivost.

Budu se na Vás těšit.
Telefon: 721 870 442

Internetové vydání na: 
www.nejdek.cz 


